
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 

Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

 

Dirigente: Alessandra Belloni 

Responsabile del procedimento Infanzia/Primaria/Personale Educativo: Cinzia Benoffi 

Responsabile del procedimento Secondaria di I e II grado: Valentina Martinelli 

202212151043_dispositivo esclusione GPS 22-24 

Documento fir ato digital e te ai se si del c.d. Codice dell’A i istrazio e Digitale e or ativa co essa 

Via Salvo D'Acquisto, 6, 61100 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO  il D.L.  otto e , . , he i t odu e odifi azio i all’a ti olo  della Legge  aggio 
, . , e all’a ti olo , o a , della Legge  luglio , . , volte 

all’i t oduzio e di g aduato ie p ovi iali pe  l’asseg azio e di o t atti a tempo 

determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche;  

VISTO il D.L. 8 aprile 2020, n. 22 (GU n. 93 del 8.4.2020), convertito con modificazioni dalla Legge 6 

giugno 2020, n. 41 (GU n. 143 del 6.6.2020) e, in parti ola e, l’a ti olo , o a - ter, il 

uale dispo e he: La valutazio e delle ista ze pe  la ostituzio e delle g aduato ie di ui 
al comma 6- is dell’a ti olo  della legge  aggio , . , è effettuata dagli uffi i 
scolastici territoriali, che possono a tal fine avvalersi delle istituzioni scolastiche della 

provincia di riferimento per attività di supporto alla valutazione di istanze afferenti a distinti 

posti o lassi di o o so, fe a esta do l’app ovazio e di dette g aduato ie da pa te 
dell’uffi io s olasti o p ovi iale te ito iale o pete te ; 

VISTA l’O.M. .  del  aggio.  ave te pe  oggetto: P o edu e di aggio a e to delle 
g aduato ie p ovi iali e di istituto di ui all’a ti olo , o i -bis e 6-ter, della legge 3 

maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

edu ativo , pe  il ie io elativo agli a i s olasti i /  e / , su posto 
o u e e di sosteg o,  e i  pa ti ola e l’a t.  o a  he p evede he Gli uffi i s olastici 

provinciali procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche 

attraverso la delega a scuole polo su specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità 

elle valutazio i. ; 
VISTO  l’a t. , o a , dell’OM /  he dispo e he gli aspi a ti so o a essi elle 

graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 

L’A i ist azio e può dispo e i  ualsiasi o e to, o  p ovvedi e to otivato, 
l’es lusio e dei a didati o  i  possesso di uno dei citati requisiti di ammissione o per i quali 

sia a e tata la sussiste za di u a delle o dizio i ostative di ui al p ese te a ti olo ; 
VISTO  l’a t. , o a  della suddetta o di a za he dispo e Gli aspi a ti p ese ta o ista za di 

i se i e to/aggio a e to/t asfe i e to, a pe a di es lusio e, i  u ’u i a p ovi ia, pe  
una o più delle GPS e per le correlate graduatorie di istituto di seconda e terza fascia per le 

uali a ia o i e uisiti p evisti , o a  he p evede No  si tie e conto delle istanze che 

UFFICIALE.U.0005838.15-12-2022.h.15:07

m_pi.AOOUSPPU.REGISTRO



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 

Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

 

Dirigente: Alessandra Belloni 

Responsabile del procedimento Infanzia/Primaria/Personale Educativo: Cinzia Benoffi 

Responsabile del procedimento Secondaria di I e II grado: Valentina Martinelli 

202212151043_dispositivo esclusione GPS 22-24 

Documento fir ato digital e te ai se si del c.d. Codice dell’A i istrazio e Digitale e or ativa co essa 

Via Salvo D'Acquisto, 6, 61100 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

non contengono tutte le indicazioni circa il possesso dei requisiti richiesti e tutte le 

di hia azio i p eviste dalla p ese te o di a za  e  o i  L’aspi a te he o  è i  
possesso del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso 

dalle p edette g aduato ie  e  Fatte salve le espo sa ilità di a atte e pe ale, è es luso 
dalle g aduato ie, pe  tutto il pe iodo della lo o vige za, l’aspi a te di ui sia o state 
accertate, nella compilazione del modulo di do a da, di hia azio i e da i ; 

VISTE le domande di inserimento nelle GPS della Provincia di Ancona presentate entro i termini 

previsti; 

RITENUTO e essa io p o ede e all’es lusio e dei a didati p ivi dei e uisiti di ui alla su itata 
O.M in assenza di previa comunicazione di avvio del procedimento attesa la natura vincolata 

del presente provvedimento adottato in ossequio alle disposizioni in precedenza riportate 

nonché in ragione delle particolari esigenze di celerità e urgenza del procedimento dettate 

dalla e essità di assi u a e il o etto e o di ato avvio dell’a o s olasti o; 
 

 

 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa sopra richiamata, è disposta 

l’es lusio e della candidata sottoelencata dalle Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) della 

provincia di Pesaro e Urbino valide per il biennio 2022/24 di ui all’O.M.  del  aggio : 

 

 

 

COGNOME 

E NOME 

DATI 

ANAGRAFICI 

ORDINE 

DI SCUOLA 

FASCIA CDC ESCLUSIONE 

ai sensi dell’O.M. 
112/2022 

NIFO 

SARRAPOCHIELLO 

RITA 

14/07/1979   II° 1^ ADSS art. 7, c.8 -  mancanza del 

titolo di accesso 

 

 

PesaroPesaro



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 

Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

 

Dirigente: Alessandra Belloni 

Responsabile del procedimento Infanzia/Primaria/Personale Educativo: Cinzia Benoffi 

Responsabile del procedimento Secondaria di I e II grado: Valentina Martinelli 

202212151043_dispositivo esclusione GPS 22-24 

Documento fir ato digital e te ai se si del c.d. Codice dell’A i istrazio e Digitale e or ativa co essa 

Via Salvo D'Acquisto, 6, 61100 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni. 

 

 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio 

(www.usppesarourbino.it) con valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

        Alessandra Belloni 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ai Dirigenti degli istituiti secondari di I e II grado della Provincia 

Loro peo 

Alla docente Nifo Sarrapochiello Rita 

ritanifo79@gmail.com  

All’al o o  li e 

Firmato digitalmente da
BELLONI ALESSANDRA
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

